FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年５月８日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部生活安全課 石田 恵子
主査

三浦 陽子
（0836）82-1133

件名
令和５年度山陽小野田消費者の会総会および消費者問題セミナーを

開催します

内   容

標記の件について、次のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時  ５月１５日（月）１３：３０～１５：３０

２ 場所  山陽小野田市民館 ２階 第１・２会議室

３ 出席者 山陽小野田消費者の会会員（約３５名）

４ 総会  １３：３０～１３：５０

議題 (1)令和４年度事業報告

(2)令和４年度決算報告及び監査報告

(3)令和５年度事業計画（案）

(4)令和５年度予算（案）

５  講演（消費者問題セミナー）１３：５５～１５：２５（受付１３：４０）

「弁護士から見た消費者問題の実際と対策」

講師：弁護士 岡田 卓司（おかだ たくじ）氏

※講演は、市の消費者問題セミナーとして、一般に公開します。

インターネット通販などを利用した場合の消費者トラブルの注意点を、最近の事

例を紹介しながら、分かりやすくお伝えします。消費者被害にあわないための知

識や心構えを学び、被害を未然に防ぐことを目的とします。

参加料無料。電話または窓口で事前申込が必要（申込先：生活安全課）

６ その他 山陽小野田消費者の会 内藤 美恵子（ないとう みえこ）会長

令和５年度会員数６８名

記者発表資料